EN JUAN DE SANTO TOMÁS: . .

1.º *Las relaciones intraneas divinas consideradas en sí mismas:*

- A) Relationes divinae secundum *esse ad*, in quantum *ad*, sunt reales.
- B) Relationes divinae "ratione sui formalis et praecisi conceptus" dicunt perfectionem.
- C) Attamen relationes divinae:
  - 1) Ita dicunt perfectionem ut non explicant illam per ordinem ad terminum, sed tantum per ordinem ad subjectum.
  - 2) Ex quo fit ut perfectiones relativae non multiplicentur.

2.º *Las relaciones divinas consideradas con respecto a la esencia divina:*

- A) Relationes divinae distinguuntur ab essentia divina:
  - 1) Non realiter.
  - 2) Nec modaliter.
  - 3) Nec formaliter ex natura rei ante operationem intellectus.
  - 4) Nec virtualiter.
  - 5) Nec ratione ratiocinante.
  - Sed 6) Ratione ratiocinata.

B) Essentia divina estne de conceptu relationum? Atque vicissim suntne relationes divinae de conceptu divinae essentiae?

- 1) Si la esencia divina se toma en cuanto significa *la naturaleza divina*, como tal, nec essentia divina est de ratione relationum, nec relationes sunt de ratione essentiae.
- 2) Si la esencia divina se toma en cuanto significa la razón de *ente increado* y *acto puro*, concepto que es trascendental de todo lo que hay en Dios, entonces hay que afirmar:
  - a) Que la esencia divina pertenece a la esencia de las relaciones.
  - b) Que éstas están incluídas esencialmente en aquélla, pero de manera que la esencia es constitutivo intrínseco de las relaciones, y éstas son modos o términos de la divina esencia.

## EN VÁZQUEZ:

- 1.º *Las relaciones divinas intraneas en sí mismas consideradas:*
- A) Relationes divinae in sua ratione peculiari *ad sunt* reales.
  - B) Relationes divinae secundum *esse ad* ita dicunt:
    - 1) Perfectionem ut.
    - 2) Tres relationes non sint tres perfectiones realiter distinctae, sed una tantum perfectio.
- 2.º *Las relaciones divinas consideradas con respecto a la divina esencia:*  
 Essentia divina et relatio ita ratione differunt ut conceptus essentiae non includatur in conceptu relationis.

## EN SUÁREZ:

- 1.º *Las relaciones divinas intraneas en sí mismas consideradas:*
- A) Relationes divinae secundum *esse ad*, in quantum *ad*, sunt reales.
  - B) Relatio divina ex proprio conceptu:
    - 1) Dicit perfectionem.
    - 2) Et quidem relativam.
    - 3) Quae realiter multiplicatur.
- 2.º *Las relaciones divinas consideradas con respecto a la esencia divina:*
- A) Relationes non distinguuntur *realiter* ab essentia, nec *modaliter*, nec *formaliter actualiter*, sed *ratione ratiocinata*. No difiere de los autores estudiados anteriormente.
  - B) Divina essentia est de essentiali et quidditativo conceptu relationum divinarum.
  - C) Relationes divinae non sunt de essentia divinitatis.